
Besluit tot wijziging Subsidieregeling peuteropvang en voorschoolse educatie 

Hillegom 2025 (eerste wijziging) 

Het College van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Hillegom, 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

  

Besluit: 

Artikel I   
De subsidieregeling peuteropvang en voorschoolse educatie Hillegom 2025 wordt als volgt gewijzigd: 

  

De bijlage ‘Tarievenblad Hillegom 2025’ wordt vervangen door ‘Tarievenblad Hillegom 2026’: 

  

Tarievenblad subsidieregeling peuteropvang en voorschoolse educatie Hillegom 2026 

Specificatie van Artikel 4 Subsidiebedragen van de Subsidieregeling peuteropvang en voorschoolse 

educatie Hillegom 2025. 

  

Datum: geldig van 1 januari tot en met 31 december 2026. 

  

1.    Subsidie peuteropvang en voorschoolse educatie 

Subsidiebijdrage peuteropvang per 

uur 

Als standaarduurtarief is het maximumtarief van de toeslagregeling 

voor dagopvang 2026 gebruikt. Dat bedraagt in 2026 €11,23. 

  

Gezamenlijk toetsingsinkomen gezin 2026 

€ 11,23 Lager dan €32.341 

€10,78 € 32.341 tot € 37.129 

€10,78 € 37.130 tot € 51.092 

€10,62 € 51.093 tot € 69.492 

€ 9,26 € 69.493 tot € 99.889 

€6,95 € 99.890 tot € 138.420 

€4,34 € 138.421 en hoger 

2.   Kwaliteitssubsidie 

€2621,50,- per doelgroep-peuter per jaar 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking vanaf 1 januari 2026 na bekendmaking in het Gemeenteblad. 

Artikel III Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: "Besluit tot wijziging van de subsidieregeling peuteropvang en voor- 

schoolse educatie Hillegom 2025 (eerste wijziging)". 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hillegom op 

16 december 2025 

Gemeentesecretaris 

M. Witkamp 

Burgemeester 

R. ter Hark 

Nr. 566068 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Hillegom 

Gemeenteblad 2025 nr. 566068 24 december 2025 1 


